ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

 (МАДОУ «Детский сад № 45»)

П Р И К А З

02.09.2024 г. № 193-ОД

О функционировании

консультационного центра для

родителей (законных

представителей), обеспечивающих

получение детьми дошкольного

образования в форме семейного

образования

В целях реализации статьи 11 Федерального Закона от 29.12.2012 №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», в связи с реализацией Федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного образования в МАДОУ

«Детский сад № 45», в целях оказания психолого-педагогической помощи

родителям (законным представителям) неорганизованных детей, обеспечения

доступности дошкольного образования, обеспечения единства и преемственности

семейного и общественного воспитания, повышения педагогической

компетентности родителей (законных представителей), воспитывающих детей

дошкольного возраста на дому

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить в МАДОУ «Детский сад № 45» работу консультационного

центра для родителей (законных представителей) обеспечивающих

получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования

в 2024-2025 учебном году.

2. Назначить руководителем и ответственным лицом за организацию работы

консультационного центра заместителя заведующего Е.В.Жегалину.

3. Заместителю заведующего Е.В.Жегалиной:

3.1. Разработать План работы консультационного центра в срок до

10.09.2024 г., график работы консультационного центра,

3.2. Разместить информацию о работе консультационного центра на сайте

МАДОУ «Детский сад № 45», родительских уголках в срок до

10.09.2022 г.

3.3. Составлять ежегодный отчёт о работе консультационного центра

МБДОУ «Детский сад № 45».

3.4. Осуществлять контроль за работой консультационного центра.

3.5. Вести документацию:

3.5.1. Журнал учета работы консультационного центра МАДОУ

«Детский сад № 45» (приложение № 1);

3.5.2. Журнал регистрации родителей (законных представителей),

посещающих консультационный центр МАДОУ «Детский сад №

45» (приложение № 2);

3.5.3. График работы консультационного центра;

3.5.4. Годовой план работы консультационного центра;

3.5.5. Банк данных детей, не охваченных дошкольным воспитанием в

микрорайоне МАДОУ «Детский сад № 45».

4. Для оказания психолого – педагогической помощи родителям (законным

представителям) детей, не охваченных дошкольным образованием,

утвердить следующий состав педагогов:

4.1. музыкальный руководитель - Т.С.Борякова;

4.2. инструктор по физической культуре - Е.А.Пономарева;

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

заведующего Е.В.Жегалину.

Заведующий                   О.М.Тупикова